INDICAÇÃO Nº 02025/2010
Solicita melhorias, que especifica, e colocação de barreira para impedir a circulação de veículos na viela que liga a Rua Martim Afonso de Souza, altura do imóvel de nº 847, a Rua Estácio de Sá, altura do imóvel de nº 184.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando melhorias, que especifica, e colocação de barreira para impedir a circulação de veículos na viela que liga a Rua Martim Afonso de Souza, altura do imóvel de nº 847, a Rua Estácio de Sá, altura do imóvel de nº 184.
JUSTIFICATIVA:

A segurança dos moradores está ameaçada devido ao risco de quedas e acidentes causados por motoristas imprudentes que entram com seus veículos na referida viela.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2010.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 02276/2010